








STIEWIDYAWIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTERGENAP2023/2024

: MAGISTERMANAJEMENJURUSAN
KODE MATA KULIAH : MM 011
NAMA MATA KULIAH : MANAJEMEN KEUANGAN
KELAS : MM/A
NAMA DOSEN : Dr. Priyastiwi, M.Si, Ak, CA.

NO NIM NAMAMAHASISWA
PertemuanKe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

1 231105099 QAMARA PUTRI UTAMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

2 231105102 ANTONIUS TOTOK SUGIYARTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8

3 231105103 EDISON JAYA KUSUMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

4 231105104 MUH ANWAR SHODIQ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

5 231105120 SULIS ROMLIMARNI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

6 231105122 ROBERTUS YULIANTO KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 7

7 231105123 ADHI SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

8 231105124 DWIKI GIVAN AKBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

9 231105125 SUYATNO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

10 231105126 DIMAS DIYAN PRADIKTA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8

11 231105127 MUTOHAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8

12 231105130 ERNY PRASETYOWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

13 231105133 TRI HASTUTI BUDININGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

14 231105135 SITI PURWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12



STIEWIDYAWIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTERGENAP2023/2024

: MAGISTERMANAJEMENJURUSAN
KODE MATA KULIAH : MM 011
NAMA MATA KULIAH : MANAJEMEN KEUANGAN
KELAS : MM/A
NAMA DOSEN : Dr. Priyastiwi., M.Si., Ak., CA.

NO NIM NAMAMAHASISWA
PertemuanKe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

15 231105136 SOBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

16 231105137 AYU FERA WATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

17 231105160 RIZKY PRAYOGO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8

18 231105177 RIZQAWAHYU ADIBA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

19 231105188 RISWANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

20 16 10 11 11 11 11 10 12 12 9 10 12 11 11 10 15

21
JUMLAH HADIR

PARAF WAKIL KELAS

PARAF DOSEN PENGAJAR

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.
Yogyakarta, 31 Juli 2024

KAPRODI DosenPengampu

Dr. Priyastiwi., M.Si., Ak., CA. Dr. Priyastiwi, M.Si, Ak,CA.



STIE WIDYAWIWAHA
Jl. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

KEGIATAN PROSESPEMBELAJARAN
SEMESTER GENAP 2023/2024

Ruang Kuliah : RA 02
Hari Senin, Jam : 18:30 WIB

PROGRAM STUDI : MAGISTER MANAJEMEN

NAMA MATA KULIAH : MM011 – MANAJEMEN KEUANGAN

KELAS : MM/A

NAMA DOSEN : Dr. Priyastiwi, M.Si, Ak, CA.

Minggu
Ke

RencanaMateri Sesuai PebelajaranSemester
(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan
Mahasiswa Paraf

Tanggal Materi Kuliah Kesan
Mahasiswa

Jumlah
Hadir Dosen Wakil

MHS

1
KonsepManajemenKeuangan

5 Feb 2024

18:30 – 21.00

- PerkenalanRancanganPembelajaran
- The Corporate Life Cycle
- The Functions of Financial Institutions
- Finance and the Great Recession

Sangat Baik
16

✔

2
Analisis Laporan Keuangan 12 Feb 2024

18:30 – 21:00

- The Cash Flow Cycle
- The Balance Sheet
- The Income Statement
- Sources and Uses Statements
- The Cash Flow Statement

Sangat Baik
10 ✔

3
Evaluasi Kinerja Keuangan 19 Feb 2024

18:30 – 21:00

- Return on Equity
- RatioAnalysis Sangat Baik 11 ✔

4
Ramalan Keuangan 26 Feb 2024

18:30 – 21:00

- Pro Forma Statements
- Cash Flow Forecasts
- Cash Budgets

Sangat Baik 11 ✔

5
Instrumen dan Pasar Keuangan 4Mar 2024

18:30 – 21:00

- Financial Instruments
- FinancialMarkets
- EfficientMarkets

Sangat Baik 11 ✔

6
Biaya Modal 11Mar 2024

18:30 – 21:00

- TheWeighted Average Cost of Capital
- The Divisional Cost of Capital
- Estimating the Cost of Capital for Individual Projects
- Managerial Issues and the Cost of Capital

Sangat Baik
11 ✔

7
AnggaranModal 18Mar 2024

18:30 – 21:00

- Net Present Value (NPV)
- Internal Rate of Return (IRR)
- Modified Internal Rate of Return (MIRR)
- Profitability Index (PI)
- PaybackPeriod

Sangat Baik
10 ✔

8 Ujian Tengah Semester (UTS)
25Mar 2024

18:30 – 21:00 UjianTengah Semester (UTS) 12

9
StrukturModal 22 Aprl 2024

18:30 – 21:00

- Capital Structure Theory: The Modigliani and Miller Models
- Capital Structure Evidence and Implications
- Estimating the Optimal Capital Structure

Sangat Baik 12 ✔

10
Analisis Resiko Investasi 29 Aprl 2024

18:30 – 21:00

- Estimating Investment Risk
- Including Risk in Investment Evaluation
- EconomicValue Added

Sangat Baik 9 ✔



11
ManajemenKeuanganMultinasional

6 Mei 2024

18:30 – 21:00

- Multinational versus Domestic FinancialManagement
- Exchange Rates and International Trade
- International Money and Capital Markets
- MultinationalCapitalBudgeting

Sangat Baik
10 ✔

12
LeaseFinancing 13 Mei 2024

18:30 – 21:00
- Types of Leases
- FinancialStatement Effects
- Other Issues in Lease Analysis

Sangat Baik 12 ✔

13
Merger dan Pengendalian 20 Mei 2024

18:30 – 21:00

- Types of Mergers
- MergerRegulation
- Merger Analysis

Sangat Baik 11 ✔

14
Menjelaskan tentangKebangkrutan, Reorganisasi dan
Likuidasi

27 Mei 2024

18:30 – 21:00

- Issues Facing a Firm in Financial Distress
- Reorganization in Bankruptcy
- Liquidation in Bankruptcy

Sangat Baik 11 ✔

15
Teori Portofolio dan Penilaian Aset 3 Juni 2024

18:30 – 21:00

- EfficientPortfolios
- Choosing the Optimal Portfolio
- The Basic Assumptions of the Capital Asset Pricing Model

Sangat Baik 10 ✔

16 UjianAkhir Semester (UAS)
24 Juni 2024

UjianAkhir Semester (UAS) 1518:30 – 21:00

Yogyakarta, 31 Juli 2024

MENGETAHUI

KAPRODI : Ketua GKM Prodi Dosen

Dr. Priyastiwi., M.Si., Ak., CA. Dr. Dwi Novitasari, MM Dr. Priyastiwi, M.Si, Ak, CA



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP 2023/2024
JURUSAN MAGISTER MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH : MM 011
NAMA MATA KULIAH : MANAJEMEN KEUANGAN
KELAS : MM/A
NAMA DOSEN : Dr. Priyastiwi, M.Si, Ak, CA.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

1 231105099 AB QAMARA PUTRI UTAMI 1. ✔

2 231105102 AB ANTONIUS TOTOK SUGIYARTO 2. ✔

3 231105103 AB EDISON JAYA KUSUMA 3. ✔

4 231105104 A MUH ANWAR SHODIQ 4. ✔

5 231105120 A SULIS ROMLIMARNI 5. ✔

6 231105122 AB ROBERTUS YULIANTO KURNIAWAN 6. ✔

7 231105123 B+ ADHI SETIAWAN 7. ✔

8 231105124 B DWIKI GIVAN AKBAR 8. ✔

9 231105125 AB SUYATNO 9. ✔

10 231105126 AB DIMAS DIYAN PRADIKTA 10. ✔

11 231105127 A- MUTOHAR 11. ✔

12 231105130 B+ ERNY PRASETYOWATI 12. ✔

13 231105133 B+ TRI HASTUTI BUDININGSIH 13. ✔

14 231105135 AB SITI PURWATI 14. ✔

15 231105136 B SOBAR 15. ✔

16 231105137 AB AYU FERA WATI 16. ✔

17 231105160 B+ RIZKY PRAYOGO 17. ✔

18 231105177 B RIZQA WAHYU ADIBA 18. ✔

19 231105188 B RISWANTO 19. ✔

20 20.

Yogyakarta, 31 Juli 2024

Dosen Penguji

(Dr. Priyastiwi, M.Si, Ak, CA.)
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